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KARLÍN - Studie
Městská část Praha 8 na břehu Vltavy

2,16 km²

cca 10,5 tisíc obyvatel

• Obec Karlín založena r. 1817 na Špitálském

poli, kde již stála Invalidovna a dříve ke

Karlínu patřil i ostrov Štvanice

• jméno podle Karolíny Augusty – manželky

Františka I.

• Karlín městem r. 1903 - 1921

• Karlín součástí Velké Prahy 1.1. 1922

• 70. léta 19. století zbourání hradeb –

stavební boom kvůli výhodné ceně pozemků

(průmyslové a obytné stavby)

• 1896 první elektrická tramvaj Františka

Křižíka

• 60. letech 20. století postaveno jedno

z prvních panelových sídlišť (Invalidovna)

• 1974 stanice metra Florenc a 1990 stanice

Invalidovna a Křižíkova

• 2002 Karlín zatopila povodeň
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ŘEZOPOHLED - DVORY

POHLED - ULICE

POHLEDY

Studie řeší dostavbu do dvou proluk v
ulici Křižíkova, v blízkosti Karlínského
náměstí. Jedná se o polyfunkční domy s
převládající obytnou funkcí.
Novostavby se inspirují karlínskou
zástavbou, která je typická dvorními
křídly a průjezdy.
V přízemí obou budov se nachází
komerční prostory, další podlaží jsou
obytná. Byty v posledním patře jsou
řešeny atypicky, náleží k nim střešní
terasa a podkrovní polopatro.
Dvorní křídlo východního domu má
administrativní funkci. Parkování je
řešeno automatickým zakladačem v
podzemních podlažích západního domu.
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A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území
Dokumentace řeší novostavbu polyfunkčního domu v proluce Křižíkovy ulice v Praze Karlíně.

Celková výměra pozemku je 420m2. Novostavba se nachází na jedné parcele.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek se nachází v záplavovém území řeky Vltavy.
Na pozemek se vztahuje: ochranné pásmo s výškovým omezením staveb letiště Kbely a ochranné

pásmo metra.
Pozemek se nachází v památkové zóně Karlín.

c) údaje o odtokových poměrech
Nemění se.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo

územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas
V této dokumentaci se neřeší.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí

nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby
údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací,

Neřeší se.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Stavba vyhovuje obecným požadavkům na využití.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky byly splněny.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Neřeší se.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Neřeší se.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

- p.p.č. 317
Křižíkova, k.ú. Karlín (okres Hlavní město Praha)
vlastnické právo: OK-TOURS a.s., Jana Masaryka 194/39, Vinohrady, 12000 Praha 2
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby Praha Karlín novostavba v ulici Křižíkova
Místo stavby Křižíkova, k.ú. Karlín (okres Hlavní město Praha), p.p.č. 317
Stupeň dokumentace dokumentace ke stavebnímu povolení
Charakter stavby novostavba
Datum vypracování zimní semestr 2017/2018

Předmět dokumentace
Předmětem dokumentace je novostavba polyfunkčního domu v proluce situované v Křižíkově ulici
v Karlíně, v městské části Praha 8. Jedná se o stavbu s převládající bytovou funkcí, kde se dále nachází
v přízemí komerční plocha a ve dvorním křídle kanceláře.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Neexistuje reálný stavebník.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala Eliška Moravcová (Družstevní 146, Mšené-lázně)
Vedoucí projektu prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa
Škola ČVUT v Praze, Fakulta architektury (Thákurova 9, 160 00 Praha 6)

A.2 Seznam vstupních podkladů

- prohlídka pozemku
- fotodokumentace
- katastrální mapa a informace o pozemku z ČÚZK
- historické mapy
- historické pohlednice/fotografie
- studie k bakalářské práci
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Roční potřeba tepla na vytápění a ohřev TV 126,1 MWh/rok
Roční spotřeba paliva (plyn) 9 771 m3/rok
Průměrná potřeba vody 985 l/os.den
Množství odpadů obyvatelé 532 l/týden
pracovníci kanceláří 196l/týden
obchod dle konkrétního podniku (obecně 56l/týden)
Třída energetické náročnosti A
Pozn.: Podrobněji se hodnotami zabývá část D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB.

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)
Stavba bude realizována stavební firmou zvolenou investorem v řádném výběrovém řízení a bude

provedena za odborného dozoru oprávněnou osobou.
Jedná se o stavbu středně velkého rozsahu, proto bude postupováno v několika etapách, na sebe

navazujících, v jednom časovém úseku.
Obecně je výstavba polyfunkčního domu členěna na tyto etapy:
1) Zemní práce
2) Základové konstrukce
3) Hrubá spodní stavba
4) Hrubá vrchní stavba
5) Střecha
6)Vnější povrchové úpravy
Jednotlivé etapy jsou popsané v části D.1.0. REALIZACE STAVBY.

k) orientační náklady stavby
V této práci se neřeší.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 - Hrubé terénní úpravy
SO2 – Polyfunkční dům
SO3 – Zpevněná plocha – dvůr
SO4 - SO8 – Přípojky
SO9– Zeleň

Podrobněji se touto problematikou zabývá část D.1.0. REALIZACE STAVBY.
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A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby
Polyfunkční dům s byty, obchodem a administrativním křídlem.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Uvedená stavba je trvalá.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů^1) (kulturní památka apod.)
Stavba se nachází v památkové zóně Karlín. Řešený objekt ani sousední objekty nejsou prohlášeny

za kulturní památku.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Řešený objekt splňuje všeobecné technické požadavky na výstavbu.
Stavba není specializovaná pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.
Pro osoby se sníženou schopností pohybu je v budově zřízen výtah, který splňuje minimální velikost

kabiny pro přepravu osob na invalidním vozíku, včetně manipulačního prostoru.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních

předpisů^2)
Požadavky byly splněny.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Neřeší se.

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet

funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)

Zastavěná plocha 368,61m2
Obestavěný prostor 6830m3
Užitná plocha 1628,91m2
Počet funkčních jednotek 7 bytových jednotek, 1 obchod, 6 kanceláří
Počet uživatelů/pracovníků 19 obyvatel bytů,
2 pracovníci obchodu, 12 pracovníků v kancelářích

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti
budov apod.)

Stavba je napojena na vodovodní řad, plynovod, elektrickou VN síť a jednotnou kanalizaci, kam
bude svedena splašková odpadní voda i dešťová voda. V průjezdu jsou umístěny nádoby na
komunální odpad a odpad podobný komunálnímu odpadu (z kanceláří), ty se budou vyvážet

[…]

Barva: béžová
Materiál tělo: pohledový probarvený beton
béžový (tělo), hliník broušený (pult+doplňky)

interiérové lineární stropní sví , jednoduchého industriálního
designu, určené jako hlavní osvětlení místnos

L1 Barva : černá
Materiál : kov lakovaný

LED pásky uchycené na kovovém rámu určené k
podsvícení kontur čela recepce, LED pásek je k rámu
přichycen lepidlem

L2 Barva :teplá bílá
Materiál rámu: hliník

NÁZEV

Betonový recepční pult

Stropní sví
Suspension 700LSKNOX

LED osvětlení recepce
LED pás 5050 60LED/m
IP68 230V

POVRCHOVÉ ÚPRAVY STĚNY A PODLAHA:

PU1
Omítka Baumit Granopor
Color LIFE 0017

PU1
Dlaždice Rako Traver
DAR35034

PU1
Dlaždice Rako Traver
DAR35030

VM1
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±0,000

+1,250

+2,275

+2,885

+2,885

+0,450

1:25
INTERIÉROVÝ POHLED J

D.1.5.b.4

Ing. arch. Tomáš Efler

L1

VO1

POUŽITÝ MOBILIÁŘ: POVRCHOVÉ ÚPRAVY STĚNY A PODLAHA:

nášlapná vrstva

recepční pult

schodišťová podesta

stropní svítidlo

strop

recepční pult z pohledového probarveného betonu, pracovní
plocha hliníková, čelo recepce s volitelným nápisem/logem

OZN.

VM1

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PRVKU POPIS

Barva: béžová
Materiál tělo: pohledový probarvený beton
béžový (tělo), hliník broušený (pult+doplňky)

interiérové lineární stropní sví , jednoduchého industriálního
designu, určené jako hlavní osvětlení místnos

L1 Barva : černá
Materiál : kov lakovaný

interiérové dvoukřídlé dveře využívající pě o
dveřní/stěnovou rámovou konstrukci

VO1 Materiál: hliníkový rám, pro
výplň, hliníková zárubeň

PU1
Omítka Baumit Granopor
Color LIFE 0017

PU1
Dlaždice Rako Traver
DAR35034

INTERIÉROVÝ POHLED J

interiérové jednokřídlé dveře falcové, plné, vnitřní výplň
z pro

VO3 Materiál: žárově pozinkovaná ocel, pro
skleněná výplň, ocelová zárubeň

NÁZEV

Betonový recepční pult

Stropní sví
Suspension 700LSKNOX

Pro 2-
křídléSchüco ADS 80 FR 60

Pro
1-křídléplné HSE

lavice z pohledového probarveného betonu a sedací plochou
z hliníku, se zabudovaným výměníkem tepla, opatřený v místě
osazení výměníku průduchy s mřížkou pro cirkulaci vzduchu;
tělo z betonu funguje jako akumulátor tepla

VM2 Barva: béžová
Materiál: hladký pohledový probarvený beton
béžový (tělo), hliník broušený (sedací plocha)

Betonová sedací lavice

PU1
Dlaždice Rako Traver
DAR35030čalouněné ergonomické polohovatelné kancelářské křeslo s

houpací mechanikou a nastavitelnými područkami; plastový
pě n
gumou

VM4 Barva: krémová bílá
Materiál čalounění: ekokůže

Kancelářská křeslo Combi XL

laviceVM2

VM1

VO3

VM4
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±0,000

+2,885

+2,885

+0,450

1:25
INTERIÉROVÝ POHLED J

D.1.5.b.5

Ing. arch. Tomáš Efler

INTERIÉROVÝ POHLED J

L1L1 L1

VO1VO4 VO4

POUŽITÝ MOBILIÁŘ: POVRCHOVÉ ÚPRAVY STĚNY A PODLAHA:

nášlapná vrstva

stropní svítidlo

strop

OZN. POVRCHOVÁ ÚPRAVA PRVKU POPIS

interiérové lineární stropní sví , jednoduchého industriálního
designu, určené jako hlavní osvětlení místnos

L1 Barva : černá
Materiál : kov lakovaný

interiérové dvoukřídlé dveře využívající pě o
dveřní/stěnovou rámovou konstrukci

VO1 Materiál: hliníkový rám, pro
výplň, hliníková zárubeň

PU1
Omítka Baumit Granopor
Color LIFE 0017

PU1
Dlaždice Rako Traver
DAR35034

INTERIÉROVÝ POHLED J

NÁZEV

Stropní sví
Suspension 700LSKNOX

Pro 2-
křídléSchüco ADS 80 FR 60

lavice z pohledového probarveného betonu a sedací plochou
z hliníku, se zabudovaným výměníkem tepla, opatřený v místě
osazení výměníku průduchy s mřížkou pro cirkulaci vzduchu;
tělo z betonu funguje jako akumulátor tepla

VM2 Barva: béžová
Materiál: hladký pohledový probarvený beton
béžový (tělo), hliník broušený (sedací plocha)

Betonová sedací lavice

PU1
Dlaždice Rako Traver
DAR35030

lavice

lavice z pohledového probarveného betonu a sedací plochou
z hliníku, se zabudovaným výměníkem tepla, opatřený v místě
osazení výměníku průduchy s mřížkou pro cirkulaci vzduchu;
tělo z betonu funguje jako akumulátor tepla

VM3 Barva: béžová
Materiál: hladký pohledový probarvený beton
béžový (tělo), hliník broušený (sedací plocha)

Betonová sedací lavice

jednokřídlé dřevěné okno, se souč. prostupu tepla 0,7
W/m2K, otvírání křídla otočné/sklopné

VO4 Materiál: 4-lamelový dřevěný euro-rám, čiré
zasklení izolačním 3-sklem, eloxovaná hliníková
klika

Dřevěné eurookno 1-křídlé
Slavona Solid Comfort

VM2 VM3
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VIZUALIZACE
D.1.5.c

Ing. arch. Tomáš Efler