OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE :

Autor, student: Eliška Moravcová
Název bakalářské práce: Novostavba v ulici Křížíkova Praha Karlín
Vedoucí bakalářského úkolu: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsá
Konzultant: Doc. Ing. Vladimír Daňkovský,
Ing. arch. Tomáš Efler
Oponent: Ing. arch. Olga Kantová
Fakulta architektury ČVUT v Praze - Ústav památkové péče – ZS 2017/2018

1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Transformace původního architektonického konceptu byla dodržena, v minimální míře byly provedeny úpravy, které byly vyžádány detailnějším vypracováním projektu. Bylo zachováno rovněž polyfunkční využití i vnější vzhled objektu.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Pozitivně lze rozhodně hodnotit snahu o vhodné začlenění hmot objektu do stávající zástavby. Architektonický výraz objektu nevybočuje z průměru.

Oživení uliční fasády hlavního křídla mědí oplechovanými římsami se jeví poněkud samoučelné, neboť alespoň v horní úrovni u terasy mohlo být tohoto motivu využito například ke zhotovení koryta pro zeleň. Arkýřové prvky sice fasádě sluší, ale i ty se jeví jako neúčelné, protože výhled neumožňují a umístění drobné zeleně znesnadňuje vnější okno dovnitř otevíravé. Provozně je objekt vyřešen vhodně.

Stavebně-konstrukční řešení je dobré a je podrobně zdokumentováno. Respektuje polohu v záplavovém území i složitější zakládání. V místech napojování různých materiálů v interiéru (beton a zdivo) bude obtížnější udržet soudržnost omítek. Zateplení krovu hlavního křídla s použitím mnoha izolačních materiálů se jeví předimenzované. Odvodnění terasy dle textu zprávy podélným žlabem a do svodů je dobré, ale není patrné ani v půdorysech ani v detailu terasy. Výkres posledního půdního podlaží je třeba ještě dopracovat. Na střechu ke komínu je vhodné zbudovat přístup. Tabulky výrobků jsou téměř kompletní, skladby přehledné a detaily postačující. Kompletně a bez připomínek jsou vypracovány části TZB a PBR.

3) Prezentace interiéru :

Návrh jednoduchého interiéru vstupní haly dvorního křídla je prezentován dostatečně. Ke zvýšení reprezentativnosti by bylo vhodnější použít dlažby a obklady kamenné. To se týká i obkladu přízemní uliční fasády hlavního křídla. Pohledům na stěny by prospělo doplnění vhodnými plošnými prvky.

Projekt je vypracován v souladu se zadáním a je doplněn řadou výpočtů a informačních materiálů. Nedostatky v popisu či dopracování jsou zanedbatelné.

Architektonická úroveň: B
Stavebně-konstrukční úroveň: B
Formální úprava: A
Grafické zpracování: A

Závěr : Bakalářskou práci hodnotím stupněm „B– velmi dobře“.

V Praze dne 9.2.2018

Ing.arch.Olga Kantová, oponent